DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001943 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DB7F736032D999EE47214A89207A414

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001943 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 10

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DI008/2025SEMUS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2025SEMUS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta,

transporte, tratamento por destruição térmica e destinação final dos Resíduos Sólidos dos

Serviços de Saúde dos Grupos “A”, “B” e “E”, acondicionados em bombonas de 200

(duzentos) litros, com capacidade de armazenamento de até 25 (vinte e cinco) quilogramas

cada, gerados pelas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde e pelo Hospital Municipal

de Presidente Tancredo Neves – BA, em conformidade com a legislação sanitária e

ambiental vigente.”

EMPRESA: RETEC RESIDUOS S/A – CNPJ: 02.524.491/0001-03

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba., 10 de outubro de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DB7F736032D999EE47214A89207A414

		2025-10-10T17:00:48-0300